
Obsah
Předmluva.....................................................................................................
Předmluva к aktuálnímu vydání...............................................................
1 Předmět a cíl daňové evidence...........................................................

I. I Právní úprava daňové evidence................................................
1.2 Předmět daňové evidence .........................................................
1.3 Cíl daňové evidence...................................................................
1.4 Daň z příjmů a solidární daň od roku 2013..............................
1.5 Zahrnutí daně dědické a darovací do zákona o daních z příjmů

od 1. 1.2014 ..............................................................................

2 Forma a obsah daňové evidence .......................................................
2.1 Obsah daňové evidence.............................................................
2.2 Forma daňové evidence.............................................................
2.3 Způsoby oceňování majetku a dluhů........................................
2.4 Skutečný stav majetku a dluhů ................................................
2.5 Daňový doklad............................................................................
2.6 Zákon o daních z příjmů § 7b Daňová evidence.......................

3 Evidence příjmů a výdajů ...................................................................
3.1 Evidence příjmů...........................................................................
3.2 Evidence výdajů .........................................................................
3.3 Výdaje paušálem.........................................................................
3.4 Deník příjmů a výdajů.................................................................

4 Daňová evidence pohledávek...............................................................
4.1 Oceňování pohledávek.................................................................
4.2 Obsah a forma evidence pohledávek..........................................

5 Daňová evidence dluhů.........................................................................
5.1 Oceňování dluhů .........................................................................
5.2 Obsah a forma evidence dluhů ................................................
5.3 Zápočet pohledávek a dluhů .....................................................
5.4 Zánik dluhu dohodou mezi věřitelem a dlužníkem.................
5.5 Platební kalendář........................................................................

6 Evidence daně z přidané hodnoty.....................................................
6.1 Předmět daně z přidané hodnoty..............................................
6.2 Registrační povinnost plátce DPH............................................
6.3 Ostatní к DPH ............................................................................
6.4 Vedení evidence DPH ...............................................................

7 Evidence dlouhodobého majetku.......................................................
7.1 Oceňování dlouhodobého majetku ..........................................
7.1.1 Ocenění pořizovací cenou..........................................................
7.1.2 Ocenění vlastními náklady ........................................................
7.1.3 Ocenění cenou stanovenou pro bezúplatné plnění....................
7.1.4 Ocenění majetku reprodukční cenou..........................................
7.2 Evidence dlouhodobého majetku................................................
7.3 Odpisy dlouhodobého majetku ..................................................
7.3.1 Rovnoměrné odpisování ............................................................
7.3.2 Zrychlené odpisování .................................................................
7.4 Vyřazování dlouhodobého majetku............................................

. 7

. 8

. 9

. 9
10
II
12

13
14
14
14
15
16
17
18

19
19
20
21
22
27
27
27
30
30
30
31
32
32
34
34
34
35
36

38
39
39
40
41
41
41
43
44
46
51



7.4.1 Vyřazování dlouhodobého majetku v důsledku prodeje.........
7.4.2 Vyřazováni dlouhodobého majetku v důsledku darování
7.4.3 Vyřazování v důsledku škody nebo manka......................
7.4.4 Vyřazování v důsledku likvidace................................
7.4.5 Vyřazování v důsledku přeřazení majetku do osobního užívání
7.5 Evidence neodpisovaného dlouhodobého majetku...................

8 Evidence najatého majetku .........................................
8.1 Operativní leasing........................
8.2 Finanční leasing....................................
8.3 Pojem akontace a problémy s ní spojené................................
8.4 Odkoupení najaté věci po skončeni nájmu ..................... ...'. ’.
8.5 Způsob evidence najatého majetku........................................
8.6 Nahrazení finančního leasingu úvčrováním___

9 Zásoby a jejich evidence.....................................................
9.1 Vymezení zásob...............................................
9.2 Oceňování zásob.......................
9.3 Evidence zásob ........................................... ’

10 Krátkodobý finanční majetek ........................................
10.1 Korunová pokladna.......................
10.2 Valutová pokladna..............................
10.3 Ceniny.......................................................... ..................................
10.4 Korunové bankovní účty......................................
10.5 Devizové bankovní účty ...........................................
10.6 Krátkodobé cenné papír)'..................................

11 Mzdová evidence...................................................
12 Rezervy a jejich evidence.............................................

12.1 Rezervy na opravy hmotného majetku ..............................
12.2 Rezervy na pěstební činnost .........................................
12.3 Ostatní rezerv)'.................................................... ....................

13 Evidence jízd a ostatních skutečností ..................................
13.1 Evidence jízd................................................... ......................
13.2 Silniční daň ...................................................... . . . . . . ..................
13.3 Náhrady při použití motorového vozidla................................
13.4 Evidence ostatních skutečnosti ..................................

14 Vedení deníku příjmů a výdajů....................................
14.1 Transakce před zahájením podnikání ..........................................
14.2 Transakce v průběhu zdaňovacího období...................”!.....
14.3 Úpravy prováděné před uzavřením deníku příjmů a výdajů ....

15 Minimum daňové optimalizace ...
16 Přechod z daňové evidence na účetnictví.......................
17 Komplexní příklad ....................................................................

18 Přiznání к dani z příjmů fyzických osob .............................................
18.1 Příklad vyplnění daňového přiznání za rok 2013 - zadání ..... !
18.2 Postup sestavení daňového přiznání podnikatele za rok 2013....

Seznam literatury................................

51
52
52
53
53
54

55 
55
55
56
57
58 
58 
60 
60 
60 
61

.... 65 

.... 65 

.... 65 

.... 65 

.... 67

....71 

....71 

.... 73 

.... 73

.... 74 

.... 74 
... 77 
...77 
... 80 

... 81 

...81 

...83 

...90 

...93 

...94 

...95 

.. 122 

.. 122 

.. 123

.. 133

7-
 

7-


